
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačních studií a žurnalistikv

POSUDEK MAGISTBRSKE DIPLOMOVE PRACE

POZOR: V i uyplřujte pouze do šediuj,ch ek!

Typ posudku (,,kliknutím.. zalďížkujte platnou varianfu)
Posudek vedoucí(ho) práce ffi Posudek oponenta/ky f]

Autor(ka) práce
PŤíjmení a jméno: S;fkorová Marie

Název práce: MediáIní obrazultrapravice v ČR v devadesátychletech
Autor(ka) posudku

PŤíjmení a jméno: KrumlMilan
Pracoviště: ČT

t. VZTAH SCHVÁLENÝCH TBzila rrÝsr,nDNÉ pnÁcn liknutím.. zakŤi hodnocen

KOMENTÁŘ (slovní hodnocenivztahutezi apráce, pŤípadně konkrétní popis hlavních vytek)
Autorka dle mého ninoru dostatečně vysvětlila drivod odc$lení se od schválen;ichtezi.

2. HoDNoCENÍ oBsAHU vÝsr,noxÉ pnÁcn

KOMENTÁŘ (slovni hodnocení obsahu q/sledné práce, pŤípadně konkrétní popis hlavních vytek)
Práci povaŽuji za pŤínosnou, mimo jiné i proto' že se autorka zaměŤila na dosud opomíjené téma - politickou
komunikaci v devadesát'.fch letech minulého století. Pozoruhodná je i pŤíloha. pŤepisy televizrích a rozhlasovych
poŤadri, t'.fkajících se tématu.

3. HoDNocENÍ KoNBČNn pooony rrÝ.sr,nDNÉ PRÁCE
VyplĎuitečís l ic ínaškále1_2_3-4_5(wborné_velmidobré_dobré-dostatečné-nedostatečné

Hodnocení zrámkou
3 . 1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrri I
3.2 Zvládnutí terminolo gie oboru 2
- a
J . J Funkčnost, roveĚ, pŤiměŤenost pozniímkového aparáfu 2
3.4 Dodržení citační nonny (pokud se v texfu opakovaně objevují pasáže pŤejaté

bez udiání zdroje, hodnoťte stupněm 5. Pokud v textu zjistíte pŤejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci
k obhajob$ a ve ,'zdrivodnění v pŤípadě nedoporučenf. nawhněte, aby
s autoremlkou bylo zaháieno disciplinrírní Ťízení.)

2

3.5 Jaryková a stylistická uroveř práce (pokud ie opakovaně porušována platná 2

odpovídá
schválen;/m
tezim

Odchyluje se od
tezí, odch;flení je
v práci
zd vodněné aje
vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchyleníje
v práci
zdrivodněné, ale
není vhodné

Odchyluje se od
tezí, odchflení není
v práci zd vodněné
a není vhodné

V tečís l ic ínaškále|-2-3_4_5(Úborné-velmidobré_dobré-dostatečné_nedostatečné
Hodnocení známkou

2 .1 Relativní riplnost zrlÍacované literatury ke zvolenému tématu 2
2.2 Schopnost kriticky whodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ii I
2.3 Uroveř zpracování materiálu' resp. zvládnutí techniky empirického vÝzkumu 2
2.4 Schopnost sestavit apoužrt soubor metod pŤiměŤenÝ cíli I
2.5 Privodnostpráce, pŤínos práce k rozvoii oboru I



kodifikace pravopisné norÍny, hodnoťte sfupněm 5)
3.6 oprávněnost a vhodnost pŤíloh, grafická riprava I

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby vfsledné práce, pŤípadně konkrétní popis hlavních vytek)
Nejpodstafirější vjhrady mifun k jazykové a stylistické urovni práce . autorka poďe mého mohla posfupovat
pečlivěji pŤedevším v vodu práce.

4. sHRNu"rÍcÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELEIKY (celkové hodnocení qfsledné práce, její silné a slabé
stranky, privodnost témafu azávěrŮ apod.)
Práce dle mého splřuje požadavky, kladené na magisterskou práci. oceriuji, že se autorce podďilo poukázat na
nízkou schopnost médií reagovat na fakt, Že napolitické scéně prisobí jednozračně extremistická strana.
Z analyzy vypl;ivá, že média považovala stranu SPR RSČ spíše za nějakf zpesffujíci ěi zábavnf prvek'
nedokázala většinou adekvátrě reagovat na její postoje, často ponechávalabezpozornosti i zjevně extrémní
nánory.

5. oTÁzKY NEBo nÁnnĚry. K NIMŽ sE PŘI oBHAJoBĚ Í wlÁoŘlr

6. NAvRHovANÁ ZNÁMKA (,,kliknutÍm., ZakŤižkqte vybrané hodnocení)

vyborně n _ velmi dobŤe x _ dobňe t] - nedoporučuji k obhajobě f]

znŮvoomĚxÍ v PRÍPADĚ NBpopoRUČENÍ

Datum: 2.o 6 ?"0{2 podpis: Yt{* \U*

HAJO DIPLO VIUSI VYJAD
5.1
5.2
5.3
5.4

Hotouj,pgyrďet uytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašIete elektronicky na adresu katedry!


